5

Пользовательское соглашение

1. Общие положения
1.1. Сайт, размещенный в сети Интернет по адресу: https://cifro-bank.ru/ (далее - Сайт),
принадлежит Автономной некоммерческой организации «Цифровая экономика» (ОГРН:
1177700015118), адрес в пределах места нахождения: 107078, г. Москва, вн.тер.г.
муниципальный округ Красносельский, пр-кт Академика Сахарова, д. 12) (далее -
Администратор Сайта).
1.2. Администратор Сайта предоставляет Пользователю возможность заключить
настоящее Пользовательское соглашение (далее – Соглашение) путем его акцепта
способами, не связанными с оформлением документа на бумажном носителе.
Соглашение вступает в силу с момента начала использования Сайта Пользователем. В
случае несогласия с Соглашением Пользователь обязан немедленно прекратить
использование Сайта и покинуть его.

2. Акцепт и авторизация Пользователей на Сайте
2.1. Получая доступ к Сайту, Пользователь считается присоединившимся к

Соглашению.
2.2. Акцепт Пользователя является полным и безоговорочным. В результате совершения

акцепта Пользователь становится стороной Соглашения.
2.3. Пользователь согласен с тем, что, осуществляя доступ к Сайту и пользуясь его
контентом, он:

-выражает свое безоговорочное согласие со всеми условиями Соглашения и обязуется их
соблюдать или прекратить использование Сайта.
-получает личное неисключительное и непередаваемое право использовать контент Сайта
при условии, что ни сам Пользователь, ни любые иные лица при содействии Пользователя
не будут копировать или изменять программное обеспечение; создавать программы,
производные от программного обеспечения; проникать в программное обеспечение с
целью получения кодов программ; осуществлять продажу, уступку, сдачу в аренду,
передачу третьим лицам в любой иной форме прав в отношении программного
обеспечения сервисов, предоставляемых Сайтом.
-в целях реализации Соглашения Пользователи дают Администратору Сайта разрешение на
обработку персональных данных тем способом и в той мере, в которой это необходимо для
исполнения условий Соглашения.
2.4. Сообщая Администратору Сайта свой e-mail и/или номер телефона, Пользователь дает
согласие на использование указанных средств связи Администратором Сайта, а также
третьими лицами, привлекаемыми им для целей выполнения обязательств перед
Пользователями, в целях осуществления рассылок информационного характера,
посредством телефонных звонков, смс-сообщений или электронных писем, содержащих
информацию непосредственно связанную с выполнением обязательств Администратором
Сайта в рамках Соглашения.

3. Условия пользования Сайтом и согласие на обработку персональных данных.
3.1. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои

действия, связанные с использованием Сайта, в том числе, если такие действия
приведут к нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение
законодательства при использовании Сайта.

5

3.2. Администратор Сайта вправе в любое время без предварительного уведомления
изменять форму, методы и способы предоставления услуг Сайта, условия
Соглашения, а также совершать все иные действия по своему усмотрению.

3.3. Пользователи обязуются использовать функционал Сайта исключительно в законных
целях, действуя при этом добросовестно.

3.4. Пользователь дает согласие на обработку персональных данных в соответствии с
положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных».

Согласие дается на обработку следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество;
адрес электронной почты; номера
контактных телефонов;
возраст; сведения о почтовом клиенте;
сведения об используемом браузере;
сведения о переходах по ссылкам в электронных письмах;
сведения о месторасположении;
сведения об IP-адресах, с которых пользователь открывает электронное письмо.
Персональные данные не являются общедоступными.
3.5. В ходе работы с персональными данными будут совершены следующие действия:

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передача, блокирование, удаление,
уничтожение.

3.6. Цели обработки персональных данных:
сведения о фамилии, имени, отчестве; адресе электронной почты; номерах контактных
телефонов; IP-адресе, с которого осуществляется вход, используются для идентификация
пользователя на Сайте, подтверждения личности пользователя и предоставления
пользователю доступа к персонализированным ресурсам Сайта с целью недопущения
несанкционированного доступа к аккаунту пользователя третьими лицами; для
предоставления пользователю технической поддержки при возникновении проблем,
связанных с использованием Сайта; для создания пользовательской базы сайта, с целью
оптимизации работы сайта, оптимизации интерфейса сайта.
сведения о фамилии, имени, отчестве; адресе электронной почты; номерах контактных
телефонов, используются для связи с пользователем, в том числе направления
уведомлений, запросов и информации, касающихся оказываемых услуг посредством
Сайта, исполнения соглашений и договоров, обработки запросов и заявок от пользователя;
идентификации субъекта персональных данных как стороны по договору;
сведения о месторасположении пользователя; IP-адресе, с которого осуществляется вход,
используемом браузере; почтовом клиенте; электронных письмах, по ссылкам с которых
осуществляется взаимодействие с сайтом, используются для обеспечения безопасности и
предотвращения мошенничества, утечки данных, несанкционированного доступа к
аккаунту пользователя третьими лицами.
3.7. Пользователь соглашается на передачу третьим лицам персональных данных для

обеспечения функционирования Сайта и его отдельных сервисов, реализации
партнерских и иных программах, при условии обеспечения в отношении передаваемых
данных режима, аналогичного режиму, существующему на Сайте, в том числе включая,
но не ограничиваясь передачей персональных данных лицам, аффилированным с
Администратором или заключившим с ним договоры, а также третьим лицам в
случаях, когда такая передача необходима для использования Пользователем

5

определенного сервиса Сайта либо для исполнения определенного соглашения или
договора с Пользователем. Обработка персональных данных осуществляется в
соответствии с Политикой в отношении обработки персональных данных,
размещённой на Сайте.

3.8. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его
представителем путем направления письменного заявления Администратору Сайта по
адресу местонахождения Оператора (см. преамбулу Соглашения).

4. Исключительные права

4.1. Все права на результаты интеллектуальной деятельности (Сайт, содержимое Сайта и
прочие программы для ЭВМ, разработанные для Сайта), принадлежат Администратору
Сайта на законных основаниях и в полном объеме. Использование Пользователем Сайта,
его содержимого и прочих принадлежащих Администратору Сайта программных
средств и (или) программных обеспечений не означает передачи исключительных прав
и (или) прав собственности на указанные результаты интеллектуальной деятельности в
каком-либо объеме (полностью или частично) Пользователю и (или) третьим лицам.
Никакие права на любое содержимое Сайта не переходят к Пользователю в результате
пользования Сайтом.

4.2. Пользователь не вправе:
4.2.1. Осуществлять адаптацию и (или) иную модификацию (вносить любые изменения)

Сайта и его содержимого, и (или) иного программного обеспечения Администрации
Сайта.

4.2.2. Воспроизводить программное обеспечение и (или) Сайт, и его содержимое и (или)
иное программное обеспечение Администрации Сайта в любой форме и любыми
способами, в том числе путем записи в память ЭВМ;

4.2.3. Воспроизводить и (или) распространять (в том числе путем продажи экземпляров,
копий или проката) Сайт и его содержимое, и (или) иное программное обеспечение
Администрации Сайта (в том числе за плату), в том числе в составе сборников
программных продуктов;

4.2.4. Предоставлять третьим лицам право доступа и/или использования
функциональных возможностей Сайта и его содержимого;

4.2.5. Осуществлять перевод, переработку (вносить изменения, декомпилировать,
дизассемблировать, дешифровать и производить иные действия с объектным кодом и
(или) иными элементами программного обеспечения и (или) Сайта и его
содержимого, имеющие целью получение информации о реализации алгоритмов,
используемых в программном обеспечении);

4.2.6. Каким-либо образом модифицировать механизм внутренней защиты
программного обеспечения и (или) Сайта и его содержимого;

4.2.7. Копирование программного обеспечения и (или) Сайта и его содержимого с
заведомо устраненным или испорченным механизмом внутренней̆ защиты, равно как
использование такого программного обеспечения, является незаконным и влечет
ответственность;

4.2.8. Осуществлять любое использование Сайта и его содержимого, которое нарушает
международные законы или законы Российской Федерации. Любые такие действия
будут исключительной ответственностью лица, их совершающего;

4.2.9. Использовать любые автоматизированные устройства, программы, алгоритмы,
методы, которые выполняют функции, аналогичные функциям получения доступа,

5

копирования или мониторинга любой части программного обеспечения и (или)
Сайта и его содержимого;

4.2.10. Осуществлять действия, направленные на дестабилизацию функционирования
Сайта и его содержимого, осуществлять попытки несанкционированного
доступа к управлению указанными программными компонентами и средствами
или их закрытых разделов (в том числе к разделам, доступ к которым разрешен
только Администрации Сайта), а также осуществлять любые иные аналогичные
действия;

4.2.11. Копировать и/или распространять какую-либо информацию, полученную на Сайте;
4.3. С момента нарушения Администратор Сайта вправе требовать от Пользователя

возмещения ущерба.
4.4. Пользователям Сайта запрещается использовать информацию, полученную от Сайта,
для какой-либо рекламной деятельности без предварительного письменного одобрения
Администратора Сайта.

4.5. Пользователи гарантируют соблюдение авторских прав и иных прав
Администратора Сайта на Сайт, а также любые размещенные на нем материалы. При
этом Пользователь понимает, Администратор Сайта имеет исключительные права на
все содержание Сайта, которое охраняется авторским правом.

4.6. Пользователи несут единоличную ответственность за любые убытки, возникающие
из-за нарушения авторского права.

5. Отсутствие гарантий, ограничение ответственности

5.1. Пользователь использует Сайт на свой собственный риск. Сайт предоставляется
«как есть». Администратор Сайта не принимает на себя никакой ответственности, в
том числе за соответствие Сайта целям Пользователя.

5.2. Администратор Сайта не гарантирует, что:
5.2.1. Сайт соответствует или будет соответствовать требованиям Пользователя;
5.2.2. Сайт будет предоставляться непрерывно, быстро, надежно и без ошибок;
5.2.3. Результаты, которые могут быть получены с использованием Сайта, будут точными

и надежными и могут использоваться для каких-либо целей или в каком- либо
качестве (например, для установления и/или подтверждения каких-либо фактов);

5.2.4. Все ошибки на Сайте будут исправлены.
5.3. Любую информацию, полученную на Сайте или с использованием функционала Сайта,
Пользователь может использовать на свой собственный страх и риск и самостоятельно
несет ответственность за возможные последствия использования указанных
информации.

5.4. Администратор сайта не несет ответственности за любые виды убытков,
произошедшие вследствие использования Пользователем Сайта.

6. Иные положения

6.1. Администрация Сайта вправе в любой момент расторгнуть Соглашение в отношении
любого Пользователя, если сочтет, что его действия неприемлемы, недобросовестны
или не соответствуют условиям Соглашения и/или действующему законодательству.

6.2. Администрация Сайта имеет право при каждом посещении Пользователем Сайта
собирать информацию об используемом Пользователем программном обеспечении и
имени домена провайдера Пользователя, а также иную информацию,   не

5

относящуюся   непосредственно   к   личности   Пользователя.
6.3. Администрация Сайта вправе направлять Пользователю информационные сообщения

(служебные сообщения, автоматические уведомления и т.п.). Используя функционал
Сайта, Пользователь выражает согласие с данным условием Соглашения.
Пользователь вправе отказаться от получения сообщений письменно уведомив об этом
Администрацию         Сайта         путем         направления         письма.

6.4. Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством
Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные Соглашением, подлежат
разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все
возможные споры, вытекающие из отношений, регулируемых Соглашением,
разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации, по нормам российского права.

6

6.5. Пользователь принимает, что нормы законодательства о защите прав потребителей,
предусмотренные законодательством Российской Федерации, не могут быть
применимыми к отношениям между Пользователем и Сайтом/Администрацией сайта.

6.6. Все возможные споры между Пользователем и Администрацией Сайта подлежат
разрешению путем переписки и переговоров с использованием обязательного
досудебного (претензионного) порядка. В случае невозможности достичь согласия
между сторонами путем переговоров в течение 30 календарных дней с момента
получения другой Стороной письменной претензии, рассмотрение спора должно быть
передано любой заинтересованной стороной в суд по месту нахождения
Администратора Сайта.

6.7. Администратор Сайта вправе по своему усмотрению вносить необходимые
изменения и(или) дополнения в текст Соглашения.

6.8. Соглашение может быть изменено Администратором Сайта без какого-либо
специального уведомления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента
его опубликования на Сайте, если иное не предусмотрено условиями Соглашения.

6.9. Принимая во внимание, что информационная рассылка может быть признана
Сторонами спамом, Пользователь обязуется при каждом посещении Сайта
знакомиться с содержанием Соглашения, размещенного на Сайте, в целях
своевременного ознакомления с его изменениями.

	Общие положения
	Акцепт и авторизация Пользователей на Сайте
	Условия пользования Сайтом и согласие на обработку персональных данных.
	Отсутствие гарантий, ограничение ответственности
	Иные положения